TORO.

Modelinr. 41617

BBA Compliance Kit
Multi-Pro® 5800 — Spruhfahrzeug

Form No. 3366-922 Rev B

Installationsanweisungen

Hinweis: Bestimmen Sie die linke und rechte Seite der
Maschine anhand der tblichen Einsatzposition.

Ziel dieses BBA Compliance Kit ist es, die deutschen
Sicherheitsbestimmungen einzuhalten, indem die
Bediener die erfordetlichen Informationen erhalten, die
sie fir die Reinigung der Chemikalienriickstinde im
Sprihsystem und die Reinigung der externen Maschine
benotigen, wobei der chemische Behilter umgangen
wird. Dieses Kit wurde speziell fiir Sprithfahrzeuge fiir
Rasenflichen angefertigt und sollte von qualifizierten
und beauftragten Arbeitern in kommerziellen Projekten
verwendet werden.

Dieses Produkt entspricht allen relevanten europidischen
Richtlinien. Weitere Angaben finden Sie in der separaten
produktspezifischen Konformititsbescheinigung;

Lesen Sie diese Anleitung bitte griindlich durch, um
sich mit dem Betrieb und der Wartung des Produktes
vertraut zu machen. Die Informationen in dieser
Anleitung kénnen dazu beitragen, Verletzungen und
Sachschiden zu vermeiden. Obwohl Toro sichere
Produkte konstruiert und herstellt, sind Sie selbst fir
den korrekten und sicheren Betrieb des Produktes
verantwortlich.

Sicherheit

In dieser Anleitung werden potenzielle Gefahren
angefiihrt, und Sicherheitsmeldungen werden vom
Sicherheitswarnsymbol (Bild 1) gekennzeichnet, das auf
eine Gefahr hinweist, die zu schweren oder todlichen
Verletzungen fithren kann, wenn Sie die empfohlenen
Sicherheitsvorkehrungen nicht einhalten.

A

Bild 1

1. Sicherheitswarnsymbol

In dieser Anleitung werden zwei weitere Begriffe zur
Hervorhebung von Informationen verwendet. Wichtig
weist auf spezielle technische Informationen hin, und
Hinweis hebt allgemeine Informationen hervor, die
Thre besondere Beachtung verdienen.

Lesen Sie auch die Sicherheits- und Betriebsanleitungen
in der Bedienungsanleitung des Fahrzeugs.

© 2011—The Toro® Company
8111 Lyndale Avenue South
Bloomington, MN 55420

Registrieren Sie lhr Produkt unter www.Toro.com. Originaldokuments (DE)
Druck: USA

Alle Rechte vorbehalten



Chemische Sicherheit

A WARNUNG:

Die im Spriihfahrzeug verwendeten Chemikalien
sind gefihrlich und kénnen Sie, Unbeteiligte,
Tiere, Pflanzen, Flichen oder anderes Eigentum
beschidigen.

* Lesen Sie die chemischen Warnschilder und
die Materialsicherheitsdatenblitter fiir alle
verwendeten Chemikalien sorgfiltig durch
und halten Sie sich an die Angaben. Tragen
Sie aullerdem die vom Chemikalienhersteller
empfohlene Schutzkleidung. Tragen Sie z.
B. geeignete Schutzanziige, einschlief3lich
Atemschutzmaske und Schutzbrille,

Handschuhe oder andere Kleidung, damit Sie
nicht mit den Chemikalien in Kontakt kommen.

¢ Denken Sie daran, dass u. U. mehrere
Chemikalien verwendet werden, und dass Sie
alle Angaben beriicksichtigen miissen.

* Weigern Sie sich, das Spriihfahrzeug
einzusetzen, wenn diese Informationen nicht
verfiigbar sind.

* Vor der Bedienung eines Spriihsystems sollten

Sie sicherstellen, dass es dreimal ausgespiilt
und gemill den Empfehlungen des/der
Chemikalienhersteller neutralisiert wurde.

* Stellen Sie sicher, dass Sie geniigend frisches

Wasser und Seife griffbereit haben, und waschen

Sie Chemikalien sofort ab, mit denen Sie in
Beriihrung gekommen sind.

¢ Lassen Sie sich vor der Verwendung oder der
Handhabung der Chemikalien griindlich schulen.

* Verwenden Sie die fiir den Einsatz entsprechenden

Chemikalien.

* Halten Sie die Anweisungen des Herstellers zur
sicheren Handhabung der Chemikalien ein.

¢ Verwenden Sie Chemikalien in einem gut gelifteten

Bereich.

e Tragen Sie einen Augenschutz und entsprechende
vom Chemikalienhersteller empfohlene
Schutzkleidung, Stellen Sie sicher, dass die Haut,
so gut wie moglich, geschiitzt ist, wenn Sie die
Chemikalien einsetzen.

* Sie sollten klares Wasser griffbereit haben, besonders

wenn Sie den Spritzmittelbehilter auffillen.

* Essen, trinken oder rauchen Sie nicht, wihrend Sie

Chemikalien handhaben.

*  Waschen Sie sich immer die Hinde und reinigen Sie
andere nicht geschiitzte Korperteile, sobald Sie die
Arbeiten abgeschlossen haben.

* Entsorgen Sie tiberschiissige Chemikalien und
Chemikalienbehalter gemal3 der Anweisungen des
Chemikalienherstellers und den lokalen Vorschriften.

e In den Behiltern zuriickbleibende Chemikalien
und Dimpfe sind gefihrlich. Betreten Sie nie
den Behilter oder stecken Sie den Kopf in die
Behilter6ftnung,

* Halten Sie alle Gemeinde-, Bundes- oder
Landesvorschriften zum Sprithen von Chemikalien
ein.

SicherheitsmafRnahmen
Handspruhgerat

Richten Sie das Sprithgerit nicht auf Personen oder
Tiere. Unter hohem Druck stehende Flissigkeiten
koénnen unter die Haut dringen und schwere
Verletzungen verursachen, die zu Amputationen
oder Todesfillen fihren kénnen. Hei3e Flissigkeiten
und Chemikalien kénnen auch zu Verbrennungen
oder Verletzungen fithren. Sollte ein Korperteil mit
dem Sprithstrahl in Bertthrung kommen, gehen Sie
sofort zu einem Arzt, der mit Verletzungen durch
eingedrungene Flissigkeiten vertraut ist.

* Berthren Sie die Sprithdiise vorne nicht mit der
Hand oder einem anderen Korperteil.

* Lassen Sie den Druck vom Gerit ab, wenn Sie
weggehen.

* Setzen Sie das Handsprithgerit nicht ein, wenn der
Schlauch, die Abzugsperre, die Dise oder andere
Teile fehlen oder beschadigt sind.

* Setzen Sie das Handspruhgerit nicht ein, wenn
Schliauche, Armaturen oder andere Teile undicht
sind.

e Sprihen Sie nicht in der Nahe von Stromleitungen;
der Sprithdampf konnte die Stromleitungen
berithren und Sie kénnen einen potenziell tédlichen
Stromschlag erhalten.

¢ Tahren Sie nicht, wihrend Sie ein Handspriihgerit
einsetzen.

e Tragen Sie Gummihandschuhe, eine Schutzbrille und
einen Schutzanzug, wenn Sie Chemikalien mit dem
Handsprithgerit sprithen.

* Blitzschlag kann zu schweren oder tédlichen
Verletzungen fithren. Setzen Sie die Maschine nicht




ein, wenn Sie Blitze sehen oder Donner héren, und
gehen Sie an eine geschiitzte Stelle.

Sicherheits- und Bedienungsschilder

Die Sicherheits- und Bedienungsaufkleber sind gut sichtbar; sie befinden sich in der Nihe der
moglichen Gefahrenbereiche. Tauschen Sie beschidigte oder verloren gegangene Aufkleber aus
oder ersetzen Sie sie.

120-0687
120-0673 120-0687
120-0673 1. Ventil, offen 2. Ventil, geschlossen
1. Sprihen mit dem 3. Handspruhen
Spritzgestange
2. Spulbehalter
([~ 2
. DURCH - . DURCH -
DUSENTYP FLUSS- I/ha s0cm | DUSENTYP JLuss- I/ha 50cm
ENTSPRECHEND ETE N T T 5T s o] 2| ENTSPRECHEND ENER [ ST o 7T s 0l &
DER FARBE DUSE IN DER FARBE DUSE IN
bar | 5™ [ | kmim| k| knvn | kv | ke | km/h | bar | Simin " [k | kmim | kmin| k| kv | kv | ke
10| 023 | e90| 552| 460| 394| 345| 276| 230 10| 114 | 342 | 274 | 208 | 195 | 171 [137 [114
XR8001 15| 028 | 840 672| s60| 480| 20| 336 280 XR8005 15| 139 | 217 | 334 [ 278 | 238 | 200 [167 |139
XR11001 20( 032 | 960 768| 640| 549| 480| 384 320 XR11005 20| 161 | 483 | 386 | 322 |276 | 242 [193 |161
25 036 | 108 | 864| 720| 61.7| 540| 432 860 25| 1.80 [ 540 | 432 | 360 | 309 [ 270 [216 [180
(100) 30 039 | 117 | 936| 780| €69| 585| 468 39.0 (50) 30| 197 [ 591 | 473 | 394 |338 [ 206 (236 197
40 045 | 135 | 108 | 900| 77.1| 67.5| 54.0| 450 40| 227 |81 | 545 | 454 | 389 | 341 [272 [227
10| 034 | 102 | 816 680| 583| 51.0| 408| 340 10| 137 | 411 | 329 | 274 | 2385 | 206 |164 |137
15( 042 [ 126 [ 101 | 840 720/ 63.0( 504 | 420 XR8006 15| 168 | 504 [ 403 | 336 | 288 | 252 [202 |168
20 048 | 144 | 115 | 960| 823| 720| 57.6| 480 XR11006 20| 194 [582 | 466 | 388 [333 [ 291 (233 [194
25 054 | 162 | 130 | 108 | 926| 81.0| 64.8| 54.0 25 216 | 648 | 518 | 432 [ 370 | 324 |259 |216
30 059 | 177 | 142 | 118 [ 101 | 885| 70.8| 59.0 (50) 30 237 | 711 | 569 | 474 | 406 | 356 |284 |287
40 068 | 204 | 163 | 136 [ 117 | 102 | 81.6| 68.0 40| 274 | 822 | 658 | 548 | 470 | 411 |329 |274
10| 046 | 1388 | 110 | 920| 789| 69.0| 552| 46.0 10| 182 | 546 | 437 | 364 |312 [ 273 [218 [182
XR8002 15| 056 | 168 | 134 | 112 | 96.0| 84.0| 67.2| 56.0 XR8008 15| 223 | 669 | 535 | 446 | 382 | 335 |268 (223
20| 065 [ 195 | 156 | 130 | 111 | 97.5| 780 65.0 20 258 | 774 | 619 | 516 | 442 | 387 |310 |258
XR11002 25| 072 | 216 | 173 | 144 | 123 [ 108 | 86.4| 720 XR11008 25| 288 | 864 | 691 | 576 | 494 | 432 [346 |288
(50) 30| 079 [ 237 | 190 | 158 | 135 | 119 [ 94.8( 79.0 (50) 30| 316 | 948 | 758 | 632 | 542 | 474 |379 |316
40| 091 [273 | 218 | 182 | 156 | 187 [109 | 91.0 40| 365 [1095 | 876 | 730 | 626 | 548 |438 |365
10| 057 | 171 | 137 | 114 | 97.7| 855| 684 | 57.0 10| 228 | 684 | 547 | 456 | 391 | 342 |274 |228
15| 070 | 210 | 168 | 140 | 120 | 105 | 84.0| 70.0 15| 279 | 837 | 670 | 558 | 478 | 419 335 |279
XR110025 20 081 | 243 | 194 | 162 | 139 [ 122 | 9722| 810 XR8010 T 20| 323 | 969 | 775 | 646 | 554 | 485 |388 |323
25| 090 [ 270 | 216 | 180 | 154 | 135 [108 | 90.0 25| 361 [1083 | 866 | 722 | 619 | 542 [433 361
(50) 30( 099 | 207 | 288 | 198 [ 170 | 149 |119 | 99.0 XR11010 t 30 395 1185 | 948 | 790 | 677 | 593 |474 |395
40| 114 | 342 | 274 | 228 [ 195 | 171 |17 |114 40| 456 1368 [1094 | 912 | 782 | 684 |547 |456
10| 068 | 204 | 163 | 136 | 117 | 102 | 81.6| 68.0 1.0| 342 |1026 | 821 | 684 | 586 | 513 [410 |342
XR8003 15( 083 | 249 | 199 | 166 [ 142 [ 125 | 996| 83.0 XR8015 T 15| 419 [1257 1006 | 838 | 718 | 629 |503 |419
20( 096 | 288 | 230 | 192 [ 165 | 144 |115 | 96.0 20| 483 [1449 |1159 | 966 | 828 | 725 [580 |[483
XR11003 25 1.08 [ 324 | 259 | 216 | 185 | 162 [130 |[108 25 540 1620 |1296 [1080 | 926 | 810 |648 |540
(50) 3.0 1.18 | 354 | 283 | 236 | 202 177 142 | 118 XR11015 T 3.0 592 |1776 |1421 (1184 |1015 | 888 |[710 |592
40| 136 | 408 | 326 | 272 | 233 | 204 |163 |136 40| 684 [2052 |1642 [1368 [1173 [1026 [821 |[684
10| 091 | 273 | 218 | 182 | 156 | 137 |109 | 91.0 ; ) .
XR8004 15[ 112 [ 336 | 269 | 224 | 192 | 168 [134 |112 Hinweis: Die Ausbringmengen immer einer Gegenpriifung unterziehen.
20| 129 [ 387 | 310 | 258 |221 [ 194 (1556 [129 ot . ; . : .
XR11004 25 144 | 432 | 346 | 288 | 247 | 216 |173 |14 Nutzllche Gleichungen und. Inform;.atlonen sind auf Seite 153-157 zu finden.
(50) 30| 158 | 474 | 379 | 316 | 271 | 237 |190 (158 T Nur in Volledelstahlausfiihrung lieferbar.
40| 1.82 | 546 | 437 | 364 | 312 | 273 |218 [182 120-0723 3 )




Installation

Einzelteile

Prifen Sie anhand der nachstehenden Tabelle, dass Sie alle im Lieferumfang enthaltenen Teile erhalten haben.

Verfahren

Beschreibung

Menge

Verwendung

1

Keine Teile werden bendtigt

Bereiten Sie die Maschine vor.

Spulbehalter
Spulbehalterdeckel
Schott

O-Ring
Kunststoffringmutter

Befestigen Sie das Schott-
Anschlussstlick des Spulbehalters.

Behalterriemen
Schraube
Scheibe
Sicherungsmutter
Schlossschraube

Bauen Sie den Spiilbehalter ein.

Splldise

Schott
Ansatzschraube
Blichse
Spiilfligelrad
Dichtung
Kunststoffmutter

Bauen Sie die Spuldisen ein.

Pumpe
Gerade Anschlussstlicke

Bauen Sie die Pumpe ein.

Vierwegeventil

Schlauchtiillenanschluss (1 Zoll NPT x
3/4 Zoll HB)

90-Grad-Schlauchtillenanschluss
Reduzierstiickanschluss
Frontplattenhalterung
Ventilhalterung

Schraube (6 mm)

Flachscheibe (6 mm)
Sicherungsmutter (6 mm)
Flachscheibe (3/8 Zoll)
Bundmutter (3/8 Zoll)

Aufkleber 120-0673

=2SIN 2NN DNDNDNDNDNDNDN=2E2DNBEDNNAA 22 A

Bauen Sie das Vierwegeventil ein und
befestigen Sie es.

Schlauch (24")
Schlauchklemme
Spulpumpenfilter
T-Anschlussstlick
Schlauch (44", Innendurchmesser 3/4")
Filter
Schlauchklemme
Schraube (5/16 Zoll)
Mutter (5/16 Zoll)
Schlauch (44 Zoll)
Schlauchklemme

e N I R L L

N =N NN -2 A A

Bauen Sie die Schlauche und den Filter
ein.




Verfahren

Beschreibung

Menge

Verwendung

8

Verzdgerungstimer
Sicherung, 40 A
Armaturenbrettschalter

—_

Bauen Sie den Verzdgerungstimer und
den Schalter am Armaturenbrett ein.

Kugelventil
Schlauchtullenanschluss
Ventilhalterung
Sechskantschraube (1/4" x 3/4")
Sechskantschraube (5/16 x 1 Zoll)
Bundmutter (5/16 Zoll)

Befestigen Sie das Kugelventil und die
Ventilhalterung.

10

S67-Anschluss
90-Grad-Schlauchtillenanschluss
T-Stlick

Reduzierstiick

S53-Gabelbolzen

Befestigen Sie das T-Stlck des
Schlauchs.

11

O-Ring

T5-Adapteranschluss

Gerader T5-Schlauchtiillenanschluss
Mutter

Druckfilter

Montieren Sie den Druckfilter

12

Druckschlauch (36 Zoll, 3/4 Zoll I.D.)
Schlauchklemme

Bringen Sie den Schlauch zwischen dem
Kugelventil und dem Vierwegeventil an.

13

Auslegerschlauch (44 Zoll, 3/4 Zoll 1.D.)
Schlauchklemme

Bringen Sie den Schlauch zwischen
dem T-Stiick und dem Kugelventil an.

14

Schlauchhaken

Scheibe (3/8 Zoll)
Sicherungsmutter (5/16 Zoll)
Schlossschraube

Befestigen Sie die Schlauchhaken.

15

Schlauch (15", Innendurchmesser 1")

Schlauchklemme

N =IN DN DNDNIN 2N Al a2 A ma ala A aAa A Al D NN 22N A A

Bringen Sie den Schlauch zwischen
dem T-Stlck und den Auslegerventilen
an.

16

Langer Schlauch (25', Innendurchmes-
ser 1/2") mit Anschlussstlick

Spritzpistole
Schlauchklemme, klein

Verbinden Sie den Sprihschlauch mit
der Spritzpistole.

17

Splldisenschlauch (28-1/2",
Innendurchmesser 3/4")

Schlauchklemme

Befestigen Sie den Schlauch
vom Vierwegeventil mit dem
Sprinkler-T-Sttick.

18

Aufkleber (120-0723)

Bringen Sie den Aufkleber an.

Hinweis: Wickeln Sie die Gewinde in Teflonband
ein, bevor Sie die Anschlussstiicke einbauen. Wickeln
Sie die Gewinde von links nach rechts ein. Fangen Sie
am unteren Ende des Gewindes an und arbeiten Sie
sich bis nach oben vor (wenn Sie von oben auf die
Achse des Anschlussstlickes blicken, sollte das Band im
Uhrzeigersinn von hinten nach vorne eingewickelt sein).

Hinweis: Dieses Kit lisst sich einfacher einbauen,
wenn Sie eine diinne, nicht auf Mineral6l basierende
Schmiermittelschicht, wie Pflanzendl, auf das gezahnte
Ende des Schlauchtiillenanschlusses auftragen.




1

Vorbereiten der Maschine

Keine Teile werden bendtigt

Verfahren

1. Stellen Sie das Spriithfahrzeug auf einer ebenen
Fliche ab, aktivieren Sie die Feststellbremse, stellen
Sie die Pumpe und den Motor ab und ziehen Sie den
Zundschlussel heraus.

2. Entleeren Sie den Behilter, um die Losung aus den
Leitungen zu entfernen. Weitere Informationen
konnen Sie der Bedienungsanleitung entnehmen.

Hinweis: Trennen Sie die Schliuche wihrend
der Installation des Kits vorsichtig und haben Sie
einen Eimer griffbereit, um die in den Schlduchen
enthaltenen Chemikalien aufzufangen.

A ACHTUNG

Chemikalien sind gefihrlich und kénnen
Verletzungen verursachen.

* Lesen Sie vor dem Umgang mit Chemikalien
die Anweisungen auf dem Chemikalienetikett
und halten Sie die Anweisungen und
VorsichtsmalBlnahmen des Herstellers ein.

e Vermeiden Sie einen Kontakt der Chemikalien
mit der Haut. Waschen Sie bei einem Kontakt
der Chemikalien mit der Haut den Bereich
grindlich mit Seife und sauberem Wasser.

* Tragen Sie eine Schutzbrille und entsprechende,
vom Chemikalienhersteller empfohlene
Schutzkleidung.

2

Befestigen des
Schott-Anschlussstucks
des Spulbehalters

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile:

1 Spulbehalter

1 Spllbehalterdeckel

1 Schott

1 O-Ring

1 Kunststoffringmutter

Verfahren

1. Sie finden den Schott und Spiilbehilter in den losen
Teilen.

2. Befestigen Sie den Schott durch das Behilterfillloch
an der unteren Offnung im Behilter.

A. Setzen Sie den O-Ring auf das gewindeseitige
Ende des Schotts auf.

B. Befestigen Sie einen Draht, der linger als
die Hohe des Behilters ist, an einem der
Befestigungsgabell6cher im Schott (Bild 2).

G014228

N

Spilbehalter 4. Flullstutzenéffnung,

Spllbehalter

2. Deckel des Einflllstutzens 5. Draht
3. Schott 6. Unteres Loch,
Spulbehalter

C. Entfernen Sie die Deckel des Einfullstutzens am
Spulbehilter (Bild 2).




D. Fuhren Sie den Draht durch die Offnung im
Behilterfillloch und verlegen ihn durch das G014260
offene Loch unten am Behilter (Bild 2).

D
E. Verlegen Sie den Schott mit dem Draht zum \
—2

offenen Loch unten im Behalter (Bild 3). 1— — -
@ ' 3
3 O
(=]
[
= g Bild 5

1. Gabelbolzen 3. 90-Grad-Anschlussstiick
2. Schott

/ﬁ%\ ——=" Go14229 3

A G Einbauen des Spiilbehilters

2
Bild 3

1. Schott, befestigter Draht. 3. Deckel des Einflillstutzens Fur dlesen ArbGItSSChrltt erforderllche

2. Unteres Loch, Teile:
Spllbehalter
2 Behalterriemen
. . T 2 Schraube
F. Bringen Sie den Schott in die richtige Stellung 2 p—
und stellen Sie sicher, dass der O-Ring an der chele
Innenwand des Spulbehalters anliegt (Bild 3). 2 Sicherungsmutter
3. Befestigen Sie den Schott mit einer Kunststoffmutter ! Schlossschraube

am Spiilbehilter (Bild 4).
Vorbereiten des Behalters

1. Lockern Sie die Schrauben, mit denen die

/ Ventilbefestigungsschiene am Rahmen befestigt ist
(Bild 0).

G014230

Bild 4

1. Spilbehélterwanne 3. Mutter
2. Schott, installiert

4. Bringen Sie ein 90-Grad-Anschlussstiick am Schott
an und befestigen Sie es mit einem Gabelbolzen

(Bild 5).

Hinweis: Drehen Sie das Anschlussstiick so, dass
es nach hinten zeigt.

1. Ventilbefestigungsschiene 2. Schraube

2. Schieben Sie die Ventilbefestigungsschiene nach
hinten.




Hinweis: Dies ist eine geringfugige Anpassung, die
den Einbau des Spulbehilters erméglicht.
3. Ziehen Sie die Schrauben an der

Ventilbefestigungsschiene an, um den Rahmen zu
arretieren.

Hinweis: Zichen Sie die Schrauben mit 40 Nm an.

4. SchlieBen Sie den Zulaufschlauch hinten und oben
am Hauptbehilter ab (Bild 7).

1. Schlossschraube 3. Innenloch
2. Rechter hinterer Riemen

10. Bringen Sie die vorher entfernten Befestigungen der
Behilterriemen an, um die Riemen am Behilter zu
befestigen.

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die Riemen am

6
\ \ 6014232 Behalter befestigt sind. Die Behilterriemen diirfen
r\/\

S nicht zu stark angezogen werden.
Bild 7
1. Sicherungsmutter 5. Behalterriemen, hinten Einbauen des SPUIbehalters
» Sehraube o 1. Bauen Sie den Spiilbehilter, wie in (Bild 9) dargestells

Scheibe 7. Zulaufschlauch cin.
4. Sicherungsmutter

w

5. Entfernen Sie den Gabelbolzen, der mit dem
Anschlussstiick befestigt ist, und nehmen Sie den
Schlauch ab (Bild 7).

Hinweis: Bewahren Sie alle Teile auf,

6. Entfernen Sie am hinteren Riemen die Befestigungen,
mit denen der Riemen oben am Behilter befestigt ist.

Hinweis: Bewahren Sie die Befestigungen auf.

7. Entfernen Sie die innere Sicherungsmutter, mit der
der Drahtbehilterdeckel am linken hinteren Riemen
befestigt ist (Bild 7).

Hinweis: Entsorgen Sie die Befestigungen. 1. Spllbehalter
8. Befestigen Sie die Schrauben fir die
Spiilbehilterriemen. 2. Bringen Sie die Spiilbehilterriemen mit den vorher
9. Stellen Sie sicher, dass sich Bolzen an den linken entfernten Schrauben am hinteren Behilterriemen
und rechten hinteren Behilterriemen befinden. an (Bild 10).

Wenn keine Bolzen vorhanden sind, stecken Sie ein
Schlossschraube durch jedes interne Loch (Gewinde

nach oben) an den linken und rechten hinteren
Behilterriemen (Bild 8).

Hinweis: Die Schlossschraube am linken hinteren

Behalterriemen sollte durch die offene Schleife am
Anschlag des Drahtbehilterdeckels gehen.




Bild 10
Schraube (2) 4. Schlossschraube
Linker Spllbehélterriemen 5. Rechter Spiilbehélterrie-
men
Sicherungsmutter 6. Scheibe

3. Befestigen Sie die Riemen mit zwei

Sicherungsmuttern an den hinteren Behilterriemen.

. Befestigen Sie die Spilbehilterriemen mit
zwei Schrauben, vier Scheiben und zwei
Sicherungsmuttern an der Befestigungsschiene.

Ziehen Sie die Befestigungen vorsichtig an.

Hinweis: Der Spulbehilter muss richtig positioniert
sein und fest sitzen; die Riemen sollten den Behilter
jedoch nicht eindriicken oder verformen.

Hinweis: Die Spiilbehiltertriemen durfen nicht mit
dem Stiitzrahmen des Ventils in Berithrung kommen.
Zwischen dem Riemen und dem Rahmen sollten 2,5
bis 5,1 cm Abstand sein.

Hinweis: Bringen Sie den Anschlag des
Drahtbehalterdeckels tiber dem linken
Spulbehilterriemen und Hauptbehilterriemen an;
befestigen Sie den Anschlag des Drahtbehilterdeckels
dann mit der Sicherungsmutter.

. Bringen Sie den Zulaufschlauch hinten am Behilter
an und befestigen Sie ihn mit dem vorher entfernten
Gabelbolzen.

4

Einbauen der Spuldisen

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile:

Splldise

Schott

Ansatzschraube

Blichse

Spilfligelrad

Dichtung

NINININdINdINEN

Kunststoffmutter

Hinweis: Nachdem Sie den Spulbehilter erstmals

gefillt haben, sollten Sie die Riemenbefestigungen am
Sptlbehailter priifen und ggf. anziehen, da das Gewicht

der Flussigkeit den Behilter noch mehr gegen den
Rahmen dricken kann.

Bohren des Hauptbehalters

1.

Offnen Sie den Behilterdeckel und entfernen Sie
den Filterkorb.

Ermitteln Sie die 2 Bohrmarkierungen im
Hauptbehilter (Bild 11).

\
=

Bild 11

G014244

Bohrmarkierungen

Gehen Sie zur Bohrmarkierung hinter dem
Behalterdeckel.

Hinweis: Stellen Sie ein Gefil3 in den Behilter
und unter die Bohrbereiche, um Riickstinde vom
Schneiden aufzufangen.

Wichtig: Riickstinde im Behilter kénnen
das Spriithsystem beim Einsatz verstopfen und
beschidigen.

Bohren Sie mit einer Lochséige (4,5 cm) ein Loch an
der Bohrmarkierung (Bild 12).




Bild 12

1. Lochsage 2. Bohrmarkierung, hinter

dem Deckel

5. Entfernen Sie nach dem Bohren des Lochs scharfe
Schnittkanten.

6. Entfernen Sie Ruckstinde, die beim Schneiden in
den Hauptbehilter gelangt sind.

7. Wiederholen Sie die Schritte fur das vordere Loch
an der Bohrmarkierung vor dem Behilterdeckel

(Bild 13).

=

XN

R G014248

1. Lochséage

Bild 13

2. Bohrmarkierung, vor dem
Deckel

Einbauen der Spildiisen
1. Befestigen Sie die Spiildiise am Schott (Bild 14).

10

—

==

t\%
<~ 4016764

Bild 14

o 2
7>

1. Schott 2. Splldise

2. Stecken Sie eine Duse durch das gebohrte Loch
(Bild 15).

G014246

Bild 15

1. Kunststoffmutter
2. Dichtung

3. Loch, vorher gebohrt
4. Spuldise

3. Setzen Sie die Kunststoffmutter und die Dichtung
auf das freiliegende Gewinde des Schotts oben am
Behilter (Bild 15).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die Dichtung
richtig zwischen der Kunststoffmutter und der
Behilteroberflache sitzt.

4. Befestigen Sie das Anschlussstiick in der
Gewinde6ffnung des Spiildiisenschotts (Bild 16).




P

1 /\
Q\/\f&

@
/
?/
—— )
G014250
S)
1. Dusenschott 2. 90-Grad-Anschlussstiick /\\ =

Bild 18

=

5. Die Schlauchtiille sollte zur rechten Seite der 1. Dusenschott 2. 90-Grad-Anschlussstlick

Maschine zeigen.

10. Die Schlauchttlle sollte zur rechten Seite der

6. Wechseln Sie zum vorderen Loch im Behilter. i i
Maschine zeigen.

7. Stecken Sie eine Diise durch das gebohrte Loch

(Bild 17). 5

o
\\®ﬁ2 Einbauen der Pumpe

y Sl ! d\ Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
»— Teile:

1 Pumpe

/ 4 2 Gerade Anschlussstiicke

ng Verfahren

1. Befestigen Sie die Pumpe aus den lose mitgelieferten

J)

Bild 17 Teilen am Behilterrahmen an der Plattform hinten
1. Kunststoffmutter 3. Loch, vorher gebohrt rechts vom Hauptbehilter (Bild 19).
2. Dichtung 4. Spuldise

8. Setzen Sie die Kunststoffmutter und die Dichtung
auf das freiliegende Gewinde des Schotts oben am
Behilter (Bild 17).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die Dichtung
richtig zwischen der Kunststoffmutter und der
Behilteroberflache sitzt.

9. Befestigen Sie das Anschlussstiick in der
Gewinde6ffnung des Spuldisenschotts (Bild 18).

Bild 19
1. Schraube (4) 4. Behalterrahmen
2. Scheibe (4) 5. Sicherungsmutter (4
Stiick)

3. Pumpe

11



2. Befestigen Sie den Behilter mit 4 Schrauben, 4
Scheiben und 4 Sicherungsmuttern am Rahmen
(Bild 19).

3. Ermitteln Sie die geraden, gezahnten . .
Schlauchanschlusse in den losen Teilen. Eln bauen u nd BefeStlgen deS

4. Befestigen Sie einen Anschluss am Pumpenzulauf Vierwegeve ntl IS
und am Pumpenauslauf (Bild 20).

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche

e —~ o
[z A -
2 \\ \ 1 Vierwegeventil
/\@\/ \%2 2 Schlauchtillenanschluss (1 Zoll NPT x 3/4 Zoll HB)
;' /@?) \ \\ 2 90-Grad-Schlauchtillenanschluss
N > — 1 Reduzierstiickanschluss

-

Frontplattenhalterung

N

Ventilhalterung

6014290 4 Schraube (6 mm)
Bild 20 4 Flachscheibe (6 mm)
1. Pumpe 2. Gerader Anschluss 4 Sicherungsmutter (6 mm)
2 Flachscheibe (3/8 Zoll)
5. Ermitteln Sie den von der Pumpe kommenden 2 Bundmutter (3/8 Zoll)
Kabelbaum. 1 Aufkleber 120-0673

6. Ermitteln Sie den Anschluss, der mit Rinse Pump*
[Sptlpumpe] beschriftet ist, am Hauptkabelbaum Verfahren

hi Behalter.
ften am Behatter 1. Wenn keine Schlauchtullenanschliisse am

7. Schlieen Sie die Pumpe am Hauptkabelbaum an. Vierwegeventil angebracht sind, montieren Sie diese
wie folgt:

A. Befestigen Sie einen 90-Grad-Schlauchttllenan-
schluss mit dem oberen Ende des Ventils und
positionieren Sie das Ende des Schlauchtiillenan-
schlusses so, dass es zur rechten Seite des Ventils
zeigt.

B. Befestigen Sie einen 90-Grad-Schlauchtillen-
anschluss an der Rickseite des Ventils und
positionieren Sie das Ende des Schlauchtiillenan-
schlusses so, dass es zur linken Seite des Ventils
zeigt.

C. Befestigen Sie ein Reduzierstiick an der rechten
Seite des Ventils.

D. Befestigen Sie einen Schlauchtillenanschluss an
der linken Seite des Ventils.

E. Befestigen Sie einen Schlauchtillenanschluss am
Reduzierstick.

2. Setzen Sie 4 Schrauben und 4 Scheiben in den
Einschub des Vierwegeventils ein (Bild 21).

12



G015856

Bild 21

1. Vierwegeventil 3. Scheibe (4)
2. Schraube (4)

3. Befestigen Sie das Vierwegeventil mit 4
Sicherungsmuttern (6 mm) an der Ventilhalterung

(Bild 22).

9015857
2,

Bild 22
1. Vierwegeventil 4. Aufkleber hier
2. Ventilhalterung 5. Bundschraube (2)

3. Frontplattenhalter

4. Bringen Sie den entsprechenden Aufkleber
(120-0673) an den Frontplattenhalter an (Bild 22).

5. Befestigen Sie den Frontplattenhalter mit 2
Bundschrauben und 2 Bundmuttern an der
Ventilhalterung (Bild 22).

6. Bringen Sie die Ventilhalterung mit 2 Scheiben
und 2 Muttern an den rechten hinteren Bolzen der
Behailterriemen an (Bild 22).

13



7

Einbauen der Schlauche und
des Filters

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile:

3 Schlauch (24")

10 Schlauchklemme

1 Spilpumpenfilter

1 T-Anschlussstlick

N

Schlauch (44", Innendurchmesser 3/4")

Filter

Schlauchklemme

Schraube (5/16 Zoll)

NININ] -

Mutter (5/16 Zoll)

1 Schlauch (44 Zoll)

2 Schlauchklemme

AnschlieBen der Spuldiusenschlauche

1. Nehmen Sie zwei Schliuche (24") aus den lose
mitgelieferten Teilen.

2. Stecken Sie eine Schlauchklemme auf ein Ende jedes

Schlauchs (Bild 23).
1
(S
\ﬁv

T S

=S

Bild 23
3. Schlauchklemme
4. T-Stlick

1. Gezahnte Spiildiise
2. Spuldisenschlauch

3. Befestigen Sie jeweils ein Ende der Schliuche mit
einer gezahnten Spilduse (Bild 23).

Befestigen des T-Anschlussstiicks

1. Ermitteln Sie das T-Anschlussstiick in den losen
Teilen.

2. Stecken Sie jeweils eine Schlauchklemme auf das
offene Schlauchende der Spildusenschliuche.

3. Befestigen Sie die 2 geraden Enden des
T-Anschlussstiickes mit den bereits vorher
montierten (siche Bild 23) offenen Schlauchenden
der Spuldisenschlduche.

4. Befestigen Sie die Schlauchenden mit den
T-Anschlussstucken.

Befestigen des Zulaufschlauchs

1. Nehmen Sie den Schlauch (44") aus den lose
mitgelieferten Teilen.

2. Messen Sie 18 cm vom Schlauchende.
Schneiden Sie den Schlauch an dieser Stelle ab.

4. Stecken Sie eine Schlauchklemme auf ein Ende des
lingeren Schlauchs.

5. Befestigen Sie das Schlauchende mit dem
hinteren 90-Grad-Schlauchtullenanschluss auf dem
Vierwegeventil (Bild 24).

\\

G015858

Bild 24

4. Zulaufschlauch

5. Vierwegeventil und
Frontplattenhalter

1. Ansicht von oben
2. Schlauchklemme

3. 90-Grad-
Schlauchttillenanschluss

6. Stecken Sie eine Schlauchklemme auf ein Ende des
kurzen Schlauchs.

7. Befestigen Sie das Ende des kurzen Schlauchs
mit dem geraden Schlauchanschluss, der von der
Spilpumpe kommt.




Montage des Filters

1.

2. Filter Baueinheit

Ermitteln Sie den Filter in den losen Teilen.

Hinweis: Achten Sie auf den Richtungspfeil am
Filter.

Stecken Sie eine Schlauchklemme auf die offenen
Enden des Zulauf- und Druckschlauchs.

Bauen Sie den Filter parallel zu den offenen
Schlauchenden ein, die von der Pumpe und zu den
Spuldiisen verlaufen (Bild 25).

a1

>z
&

Bild 25

Pumpe 3. Druckschlauch

4. Spulzulaufschlauch

4. Befestigen Sie die Enden des Zulauf- und

Spulschlauchs mit den Schlauchanschliissen des
Filters.

Befestigen des Spiilbehalterschlauchs

1.

Nehmen Sie zwei Schlduche (24") aus den lose
mitgelieferten Teilen.

Stecken Sie jeweils eine Schlauchklemme auf die
Schlauchenden.

Befestigen Sie ein Schlauchende am
90-Grad-Anschlussstiick unten am Spiilbehilter
(Bild 26).

G015112

Bild 26

15

Befestigen Sie das Schlauchende mit dem
Schlauchanschluss.

Schieben Sie das andere Ende des Schlauchs auf die
gerade Zahnung, die zur Pumpe geht.

Befestigen Sie das Schlauchende mit dem
Schlauchanschluss.

Ermitteln Sie die Spilpumpenabdeckung in den
losen Teilen und bringen Sie diese tiber der Pumpe
an (Bild 26).

Bild 27

Pumpenabdeckung

8

Einbauen des Verzogerungs-
timers und des Schalters am
Armaturenbrett

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile:

1 Verzdgerungstimer

1 Sicherung, 40 A

1 Armaturenbrettschalter

Einbauen des Verzogerungstimers

1.

Klappen Sie den Fahrersitz hoch, um an die
elektronischen Bestandteile unter dem Sitz zu
gelangen.

Ermitteln Sie den Verzégerungstimer in den losen
Teilen und bauen Sie ihn an der Stelle ein, die in
Bild 28 dargestellt ist.




Hwh =

G015113

Bild 28

Instrumentenbrett 5. Hauptkabelbaum
6. Sicherungsblock

7. Sicherung, 40 A

Sicherungsmutter
Verzdgerungstimer

Verzdgerungstimer-
Anschluss,
Hauptkabelbaum

3. Ermitteln Sie den Anschluss am Hauptkabelbaum,

der mit Delay Timer [Verzogerungstimer]
beschriftet ist.

Schlieflen Sie den Timer am Hauptkabelbaum an,
wie in (Bild 28) dargestellt.

Setzen Sie eine Sicherung (40 A) in den offenen
Einschub am Sicherungsblock ein, wie in
Bild 28 dargestellt.

Hinweis: Wenn sich cine Sicherung mit einer
niedrigeren Spannung bereits im Einschub befindet,
wechseln Sie sie mit einer 40 A-Sicherung aus.

Einbauen des Armaturenbrettschalters
1.

Ermitteln Sie die Abdeckung fir den
Spulbehilterschalter am Armaturenbrett

(Bild 29).

Hinweis: Es ist die erste Abdeckung rechts von
der Ziindung;

16

Bild 29

Anschluss fir 3. Armaturenbrettschalter
Spulbehalter, von

Hauptkabelbaum

Loch im Armaturenbrett 4. Abdeckung

. Nehmen Sie die Abdeckung vom Armaturenbrett

ab (Bild 29).

Ermitteln Sie unter dem Armaturenbrett den

Anschluss mit der Aufschrift Rinse Tank*

[Spiilbehilter] am Hauptkabelbaum.

Entfernen Sie das Kunststoffband, mit dem der
Anschluss befestigt ist, und verlegen Sie ihn zur
Offnung im Armaturenbrett.

Schlieen Sie den Schalter durch das Armaturenbrett
an den Anschluss (Bild 29) an.

Driicken Sie den Schalter in das Armaturenbrett, um
ihn zu befestigen.



9

Befestigen des Kugelventils
und der Ventilhalterung

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile:

1 Kugelventil

2 Schlauchtillenanschluss

1 Ventilhalterung

2 Sechskantschraube (1/4" x 3/4")

2 Sechskantschraube (5/16 x 1 Zoll)

2 Bundmutter (5/16 Zoll)
Verfahren

Hinweis: Wenn das Kugelventil zwei gezahnte
Anschlussstiicke hat, und die Ventilbefestigungshalterung
angebracht ist, konnen Sie die Schritte 1 und 2 auslassen.

1. Befestigen Sie die 2 Schlauchttllen (1-1/4" NPT x Bild 30
3/4" HB) am Kugelventil.

1. Ventilhalterung 4. Kugelventil
2. Befestigen Sie das Kugelventil mit zwei 2. Schlauchtiillenanschiuss 5. Schrauben (1/4" x 3/4")
Sechskantschrauben (1/4" x 3/4") an der (2) nicht dargestellt; unter der
Ventilbefestigungshalterung (Bild 30). Halterung

3. Schrauben (5/16 x
1 Zoll) und Bundmuttern
(5/16 Zoll)

3. Befestigen Sie das Kugelventil und die
Ventilbefestigungshalterung mit zwei
Sechskantschrauben (5/16" x 1") und zwei
Bundmuttern (5/16") an der Maschine (Bild 30).

17



10

Befestigen des T-Stucks

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile:

1 S67-Anschluss

1 90-Grad-Schlauchtillenanschluss
1 T-Stlick
1 Reduzierstlick

1 S53-Gabelbolzen

Verfahren

1. Entfernen Sie den Hauptzulaufschlauch von T-Stiick
und Umwilzungsventil (Bild 31).

) /—’—‘/}\6
= N

CDI) . AT
— Y

Bild 31
1. S67-Anschluss 5. S53-Gabelbolzen
2. T-Stlick (von den losen 6. Gerader Schlauchttillen-
Teilen) anschluss
3. 90-Grad- 7. Reduzierstlck

Schlauchtillenanschluss
4. S67-Gabelbolzen

18

Bringen Sie den S67-Anschluss am oberen Ende des
offenen T-Stlicks an und befestigen Sie es mit einem
Gabelbolzen.

Bringen Sie das T-Stiick am S67-Anschluss an und
befestigen Sie es mit einem Gabelbolzen.

Bringen Sie einen 90-Grad-Schlauchtiillenanschluss
am oberen Ende des T-Stiicks an (Bild 31) und
befestigen Sie ihn mit einem Gabelbolzen.

Hinweis: Richten Sie die Diisenklemme nach
hinten aus (Bild 31).

Bringen Sie einen S67-Anschluss am
S53-Reduzierstiick an der Seite des T-Stiicks

an und befestigen Sie das Reduzierstlick mit einem
Gabelbolzen.

Befestigen Sie den gezahnten, geraden
S53-Schlauchanschluss mit einem S53-Gabelbolzen
am Reduzierstick.

11

Montieren des Druckfilters

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche

Teile:
1 O-Ring
1 T5-Adapteranschluss
1 Gerader T5-Schlauchtillenanschluss
1 Mutter

1 Druckfilter

Verfahren

1.

Entfernen und entsorgen Sie die Mutter und den
geraden Schlauchtillenanschluss (Bild 32).

Hinweis: Fur cine einfachere Montage empfichlt
es sich, die Ventildise zu entfernen.




G015862

Bild 32
Mutter (entsorgen) 6. Ventildise (aufbewahren)
Schlauchtillenanschluss 7. Rechter Flanschanschluss
(entsorgen) (aufbewahren)
Schrauben (4) 8. Sicherungsmutter (4)
(aufbewahren) (aufbewahren)
Unterlegscheibe (6) 9. Linke Halterung
(aufbewahren) (aufbewahren)
Flanschanschluss mit 10. Umwalzungsventil

Gewinde (entsorgen)

2. Entfernen Sie die 4 Schrauben, die 6 Scheiben, die

linke Halterung, die seitlichen Flanschanschlisse und
die 4 Sicherungsmuttern (Bild 32).

Hinweis: Bewahren Sie die linke Halterung
sowie den rechten Flansch, 6 Scheiben und 4
Sicherungsmuttern auf, um sie spiter zu montieren.

Hinweis: Bewahten Sie den O-Ring des
Flanschanschlusses mit Gewinde auf und entsorgen
Sie das Anschlussstick.

Befestigen Sie das T5-Adapteranschlussstiick mit
diesen vorher entfernten Teilen am Ruhrwerkventil:
Linke Befestigungshalteurng, vier Gewindestangen,

sechs Scheiben und acht Sicherungsmuttern, wie in
Bild 33 dargestellt.

19

G016765

Ventildise, bereits
vorhanden

Rechter Flanschan-
schluss, bereits vorhan-
den

Linke Befestigungshalte-
rung, vorhanden

Sicherungsmutter (4), 6.
vorhanden

Unterlegscheibe (6), 7.
bereits vorhanden

T5-Adapteranschluss, von 8.
den losen Teilen

Gabelbolzen 9.
Schraube (4), vorhanden

Umwalzungsventil

4. Setzen Sie den O-Ring, den Sie vom

Gewindeanschluss in Schritt 2 entfernt haben, auf
den T5-Adapteranschluss der losen Teile auf.

Befestigen Sie den T5-Adapteranschluss mit dem
Umwilzungsventil (Bild 33).

Bringen Sie den Druckfilter an den
T5-Adapteranschluss an und befestigen sie
ihn mit einem Gabelbolzen (Bild 34).



-]

]

_ 3
—
L

G015948

2

Bild 34

1. Gerader T5-Schlauchan-
schluss

2. Gabelbolzen

3. T5-Adapteranschluss

4. Druckfilter

7. Setzen Sie einen O-Ring (von den losen Teilen) auf
den linken Anschluss des Druckfilters auf.
8. Bringen Sie den geraden T5-Schlauchttllenanschluss

(von den losen Teilen) auf dem Druckfilter an und
befestigen Sie ihn mit einem Gabelbolzen (Bild 34).

12

Schlauchmontage
zwischen Kugelventil und
Vierwegeventil

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile:

1 Druckschlauch (36 Zoll, 3/4 Zoll I.D.)

2 Schlauchklemme

Verfahren

1. Nehmen Sie den Schlauch (36", Innendurchmesser
3/4") aus den lose mitgelieferten Teilen.

2. Stecken Sie eine Schlauchklemme auf ein
Schlauchende.

3. Befestigen Sie das Schlauchende tiber dem rechten
offenen Schlauchtillenanschluss am Kugelventil.

4. Befestigen Sie das Schlauchende mit dem

Schlauchanschluss.

Stecken Sie eine Schlauchklemme auf das andere
Schlauchende.

Befestigen Sie das Schlauchende tiber dem linken
Schlauchtiillenanschluss am Vierwegeventil.

Befestigen Sie das Schlauchende mit dem
Schlauchanschluss.

13

Schlauchmontage zwischen
dem Filter und dem Kugelventil

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile:

1 Auslegerschlauch (44 Zoll, 3/4 Zoll 1.D.)

2 Schlauchklemme

Verfahren

1. Nehmen Sie den Schlauch (44", Innendurchmesser
3/4") aus den lose mitgelieferten Teilen.

Stecken Sie eine Schlauchklemme auf ein
Schlauchende.

Befestigen Sie das Schlauchende tiber dem offenen
Schlauchtullanschluss mit dem Seitenteil des
Schlauchtullenanschlusses des T-Stlicks.

Befestigen Sie das Schlauchende mit dem
Schlauchanschluss.

Stecken Sie eine Schlauchklemme auf das andere
Schlauchende.

Befestigen Sie das Schlauchende Giber dem linken
(offenen) Schlauchtillenanschluss am Kugelventil.

Befestigen Sie das Schlauchende mit dem
Schlauchanschluss.

20




14

Befestigen der Schlauchhaken

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile:

2 Schlauchhaken

2 Scheibe (3/8 Zoll)

2 Sicherungsmutter (5/16 Zoll)

2 Schlossschraube
Verfahren

Hinweis: Wenn die Schrauben noch nicht am vorderen
Behilterriemen befestigt sind, gehen Sie wie folgt vor:

1. Losen Sie den vorderen Behalterriemen an der
rechten Seite.

Befestigen Sie den oberen Schlauchhaken mit einer
Schlossschraube (5/16 x 3/4 Zoll), einer Scheibe
(3/8 Zoll) und einer Sicherungsmutter (5/16 Zoll).

Befestigen Sie den unteren Schlauchhaken mit einer
Schlossschraube (5/16 x 3/4 Zoll), einer Scheibe
(3/8 Zoll) und einer Sicherungsmutter (5/16 Zoll).

Befestigen Sie die 2 R-Klemmen mit dem unteren
Schlauchhaken.

Hinweis: Die richtige Position fur die R-Klemmen
finden Sie in Bild 36.

15

Befestigen des
Hauptzulaufschlauchs

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile:

1 Schlauch (15", Innendurchmesser 1")

2 Schlauchklemme

Verfahren

1. Nehmen Sie den Schlauch (15", Innendurchmesser
1") aus den lose mitgelieferten Teilen.

Schieben Sie den Schlauch auf eine offene
90-Grad-Schlauchtille oben am T-Stiick und
befestigen Sie ihn mit einem Schlauchklemme.

3. Schieben Sie eine Schlauchklemme auf das andere
Ende des Schlauchs, verlegen Sie ihn um den
Druckfilter und befestigen ihn an der offenen
Schlauchtulle am Druckfilter.

Klemmen Sie das Schlauchende mit einer
Schlauchklemme an das Anschlussstick am
Druckfilter.

16

Verbinden des Spruh-
schlauchs mit der Spritzpistole

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile:

Langer Schlauch (25', Innendurchmesser 1/2") mit
Anschlussstick

1 Spritzpistole

1 Schlauchklemme, klein

Verfahren

1. Ermitteln Sie den langen Schlauch in den losen
Teilen.

Stecken Sie eine Schlauchklemme auf ein
Schlauchende.

Befestigen Sie das Schlauchende tiber dem rechten
Schlauchtiillenanschluss am Vierwegeventil und
arretieren Sie das Schlauchende mit dem Anschluss.

Stecken Sie die kleine Schlauchklemme auf das
andere Schlauchende.

Verbinden Sie das Schlauchende mit dem Anschluss
der Spritzpistole (Bild 35) und befestigen Sie das
Schlauchende mit der kleinen Klemme.

21



17

Befestigen des Schlauchs
vom Vierwegeventil mit dem
Sprinkler-T-Stuck

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche

G001720 Telle:
Bild 35 1 Spildisenschlauch (28-1/2", Innendurchmesser 3/4")
1. Spritzpistole 3. Sprihschlauch 2 Schlauchklemme
2. Anschlussstiick
Verfahren

Wickeln Sie den Schlauch um die Haken des
Behalters und befestigen Sie die Spritzpistole mitden 1. Ermitteln Sie den Zulaufschlauch in den losen Teilen.

R-Klemmen, wie in Bild 36 dargestell. 2. Bringen Sie jeweils eine Schlauchklemme an jedes

\ Schlauchende an.

\

A N Befestigen Sie den Schlauch am offenen Ende des
(:((CU vorher befestigten T-Anschlussstiicks (Bild 37).

G015865
\ Bild 37
——— 1. Zulaufschlauch 3. 90-Grad-
Schlauchtiillenanschluss

2. Schlauchklemmen

GO15864 4. Schieben Sie die Schlauchklemme tber die Zahnung
Bild 36 und befestigen Sie diese, um das Schlauchende zu
sichern.

5. Befestigen Sie das andere Schlauchende mit dem
90-Grad-Schlauchtillenanschluss am oberen Ende
des Vierwegeventils.

0. Schieben Sie die Schlauchklemme tiber die Zahnung
und befestigen Sie diese, um das Schlauchende zu
sichern.

22



18

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile:

|

Verfahren

1. Ermitteln Sie den Aufkleber in den losen Teilen.

| Aufkieber (120-0723) |

2. Reinigen Sie die Fliche der Kunststoff-
Schutzvorrichtung, die sich tiber dem Rad auf der
Beifahrerseite befindet, grindlich.

3. Befeuchten Sie die Flache mit Wasser oder mildem
Seifenwasser.

4. Ziehen Sie den Aufkleber vom Trigerpapier ab und
bringen Sie den Aufkleber an.

5. Drtcken Sie die gesamte Oberfliche des Aufklebers
fest an. Beginnen Sie in der Mitte bis hin zu den
Ecken, indem Sie mehrmals tiber den Aufkleber
streichen.

Ventileinsteillung fiir die Spiilanlage

Betrieb

Verwenden des Spulkits

Bei der Verwendung des Sptilkits ergibt sich eine
verdiinnte Losung der Chemikalienrtickstinde. In
vielen Situationen kann diese verdinnte Losung

auf die behandelten Flichen gespriiht werden. Sie
sollten jedoch erst beim Hersteller der Chemikalien
nachfragen, um sicherzustellen, dass sich ein Auftragen
ciner verdinnten Losung auf die behandelten Flichen
nicht negativ auf die Leistung des Produkts auswirkt.

Wichtig: Das Spiilkit ist nicht konzipiert,
Verklumpungen von wasserdispergierbarem Pulver
oder wasserléslichen Chemikalien zu entfernen.
Diese Verklumpungen entstehen, wenn die
Chemikalien nicht richtig dem Hauptbehilter
zugegeben werden.

Vierwegeventil + Kugelventil

Beschreibung des
Endergebnisses

Spiilanlageneinstellung
i Verwenden Sie diese
Einstellung, um Spulwasser
mit den Splldisen im Tank zu
verspruhen.

Hinweis: Das Kugelventil muss
wihrend der Verwendung des
Sprithsystems in dieser Stellung sein.

120-0687

G015767

23




Ventileinsteillung fiir die Spiilanlage (cont'd.)

1200673

Spritzpistoleneinstellung
Verwenden Sie diese Einstellung,
um Spilwasser mit der
Handspritzpistole zu verspruhen.

i

Hinweis: Das Kugelventil muss
wihrend der Verwendung des
Spriithsystems in dieser Stellung sein.

1200687
G015768

1200673

——-

Auslegereinstellung
Verwenden Sie diese Einstellung,
um Spulwasser mit den
Auslegern zu versprihen.

Wichtig: Das Kugelventil darf
wihrend der Betitigung der
Chemikalienhauptpumpe nicht
auf diese Stellung eingestellt sein.

120-0687
G015769

Hinweis: Die Ventile dirfen nur gemil den in
der vorstehenden Tabelle aufgefithrten Einstellungen
eingestellt sein.

Bedienelemente

Das Spiilkit wird tber einen Schalter mit drei Stellungen
gesteuert.

e Auf: Die Spulpumpe ist aktiviert, der Schalter wird
in der Auf-Stellung arretiert, der Verzogerungstimer
ist aktiviert, und der Schalter leuchtet auf.

¢ Neutral: Die Sptlpumpe ist ausgeschaltet, der
Schalter ist in der mittleren Stellung.

e Ab: Die Spilpumpe ist aktiviert, der Schalter
wird in der Ab-Stellung gehalten werden, der
Verzogerungstimer ist nicht aktiviert, und der
Schalter leuchtet auf.

Bild 41

N

Stellung: Auf, Ein oder
zeitgesteuert Splilen

3. Stellung: Ab, Ein oder
vorlibergehend Spiilen

2. Neutral, Aus-Stellung

Wenn Sie den Schalter nach oben dricken, wird ein
zeitgesteuertes Spiilen aktiviert. Die Pumpe wird fir
90 Sekunden aktiviert und pumpt ca. ein Drittel des
Behilterinhalts in den Hauptbehalter. Wihrend dieses
Zeitraums bleibt der Schalter in der Auf-Stellung und
der Schalter leuchtet auf, um auf das Aktivieren der
Pumpe hinzuweisen. Das Aufleuchten endet nach 90
Sekunden und gibt a, dass die Pumpe ausgeschaltet

24




wurde; die Pumpe lduft nicht mehr. Der Schalter bleibt
in der Auf-Stellung, bis Sie ihn in die mittlere oder
Neutral-Stellung bewegen.

Wenn der Schalter in der Neutral-Stellung ist, hat die
Pumpe keinen Strom und das Sptilkit ist ausgeschaltet.
Der Schalter leuchtet nicht auf.

Wenn Sie den Schalter nach unten driicken, wird ein
vortbergehendes Spiilen aktiviert. Die Pumpe hat nur
solange Strom, wie Sie den Schalter in der Ab-Stellung
halten. Wenn Sie den Schalter los lassen, geht er in die
Neutral-Stellung, und die Pumpe hat keinen Strom.
Wenn der Schalter in der Ab-Stellung ist, lduft die
Pumpe und der Schalter leuchtet auf.

Fullen des Behalters

Stellen Sie das Sprithfahrzeug auf einer ebenen Fliche
ab, aktivieren die Feststellbremse, stellen Sie die Pumpe
ab und ziehen Sie den Zundschlussel ab.

Nehmen Sie den Deckel des Spiilbehalters ab und fiillen
Sie den Behilter mit ca. 113 1 Frischwasset. Setzen Sie
den Deckel auf.

Wichtig: Der Spiilbehilter (113 1) sollte nur

mit Frischwasser gefiillt werden. Wenn Sie dem
Spiilbehilter andere Substanzen zusetzen, kann
eine Sicherheitsgefahr oder eine Beschidigung der
Maschine auftreten.

Betrieb des Spiilzyklus

Wenn die Pumpe ca. 351 Wasser in den Behilter
gepumpt hat, kann der Benutzer optional

den Umwilzungsschalter betitigen und den
Umwilzungskreislauf mit frischem Wasser fillen.
Danach kann die Fliissigkeit tiber die Auslegerdtisen
gespritzt oder manuell vom Behalter entleert werden.
Das Fahrzeug kann mit dieser Funktion beim Spiilen in
Bewegung sein.

1. Schalten Sie die Spulpumpe ein.

¢ Verwenden Sie die Auf-Stellung fiir ein
zeitgesteuertes Spiilen

* Sie kénnen den Schalter auch fiir die gewiinschte
Dauer nach unten driicken.

2. Wenn die Pumpe ca. 351 Wasser in den Behilter
gepumpt hat, kann der Benutzer optional
den Umwilzungsschalter betitigen und den
Umwilzungskreislauf mit frischem Wasser fiillen.

3. Entleeren Sie die Flissigkeit gemil3 der
bundesweiten, landesweiten oder Ortlichen
Vorschriften. Entweder:

* Sprithen Sie die Flussigkeit iiber die Ausleger,
bis der Hauptbehalter leer ist.

¢ Order entleeren Sie den Hauptbehilter in einen
geeigneten Behilter und entsorgen Sie die
verdinnte Flissigkeit gemil3 der bundesweiten,
landesweiten oder Ortlichen Vorschriften.

Sie kénnen den Spilzyklus getf oder zwei weitere
zeitgesteuerte Zyklen durchfihren.

25



Wartung

Prufen der Spulanlage
auf undichte Stellen und
Beschadigungen

Wartungsintervall: Bei jeder Verwendung oder
taglich—Priifen Sie die Schlauche auf
undichte Stellen.

Nach funf Betriebsstunden—Priifen
Sie die Schliuche auf Beschiadigungen.

Alle 100 Betriebsstunden—Priifen
Sie die Schliuche und O-Ringe auf
Beschidigungen.

Prufen Sie alle Schliauche und Anschliisse nach

den ersten 5 Betriebsstunden auf undichte Stellen

oder Zeichen von Beschidigungen. Prifen Sie die
Schlauchklemmen und Gabelzapfen. Priifen Sie die
Festheit aller Anschlisse. Tauschen Sie defekte Teile aus.
Wiederholen Sie diese Priifung vor jeder Verwendung
der Spulanlage.

Nach 100 Betriebsstunden sollten Sie alle Schlduche und
O-Ringe priifen. Tauschen Sie defekte Teile aus.

Originalersatzteile erhalten Sie vom offiziellen Toro
Vertragshindler.

Prufen der Spulbehalterriemen

Wartungsintervall: Nach der ersten
Betriebsstunde—Priifen Sie die
Spulbehilterriemen.

Wenn der Hauptbehilter mit Wasser gefullt ist, sollten
Sie priifen, ob die Behalterriemen Spiel haben. Wenn die
Riemen lose sind, zichen Sie die Befestigungen an den
oberen Riemen an, bis sie mit dem Behilter bundig sind.
Ziehen Sie sie nicht zu fest.

Wichtig: Wenn die Behilterriemen zu stark
angezogen sind, kénnen sie sich verformen und
beschidigt werden.

26



Hinweise:

27



TORO.

Count onit.






